
STŘEDNÍ ŠKOLA EDVARDA BENEŠE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

  

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA, DOPLNĚNÍ 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 

 
 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Pravidly 
pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací 

Jihomoravského kraje 
 
 
 
 

 
 
 
 

s názvem:  
 
„Komplexní rekonstrukce školní kuchyně s jídelnou včetně vybavení 

při Střední škole Edvarda Beneše Břeclav, p.o.“ 

 



Identifikace zadavatele: 
 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní rekonstrukce školní kuchyně s jídelnou včetně 
vybavení při Střední škole Edvarda Beneše Břeclav, p.o. 

Zadavatel zakázky: 
Střední škola Edvarda Beneše Břeclav, příspěvková 
organizace 

Sídlo: nábř. Komenského 1126/1, 690 02 Břeclav 

IČO: 60680342 

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Uher, ředitel  

Veřejná zakázka dle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

podlimitní veřejná zakázka  

Režim veřejné zakázky: 
podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ 

 
Zástupce zadavatele (dle § 43 
ZZVZ): Plus Tender, s.r.o. 
 třída Kpt. Jaroše 1936/19, 602 00 Brno 
 
 

Čl. I. 

Dne 24. 4. 2025 Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto 
znění: 
 
„Dobrý den, 
v rámci výše uvedené veřejné zakázky a změny rozsahu stavebních prací v dodatečných informacích 
není jasné zda součástí I.etapy bude realizace podmínek ze zprávy PBŘ nebo budou tyto opatření 
zahrnuty do II.etapy.? V případě realizace v I. etapě a zahrnutí do nacenění se domníváme, že dojde 
k přesahu předpokládané ceny. Dále upozorňujeme na možnou souvislost s případnou částečnou 
kolaudaci. Předpokládaná cena není stanovena jako maximální, nepřekročitelná je tedy možné její 
překročení? 
Žádáme tedy o stanovení zda práce spojené nebo vyplývající ze zprávy Požárně bezpečnostního 
řešení budou součástí I. etapy. 
S pozdravem“ 

Čl. II. 

 
Zadavatel k dotazu uvádí následující: 
PBŘ musí být součástí I. etapy, nicméně rozsah PBŘ by měl být upraven ke změnám, které budou 
realizovány. Zadavatel konzultoval požadavky u HZS v Břeclavi. Součástí povolení stavby bylo i 
vyjádření HZS (mají PBŘ založeno). Stávající protipožární dveře a nouzové východy mohou zůstat, 
pokud budou dveře neuzamykatelné (z únikové strany klika, z druhé koule), což zabezpečí 
zadavatel. Vybraný dodavatel musí v rámci rekonstrukce zabezpečit protipožární ucpávky 
v prostupech. Ostatní požadavky jsou pouze na revize a zprávy z kontrol (standard). 
 
Předpokládaná cena sice není v zadávací dokumentaci stanovena jako maximální, 
nepřekročitelná, ale zadavatel je limitován přidělenými finančními prostředky od zřizovatele.  
V případě, že nabídková cena dodavatele překročí uvedenou předpokládanou hodnotu (jež 
odpovídá aktuálně přiděleným finančním prostředkům na realizaci stavby), je možné, že 
zadavatel nebude schopen zakázku realizovat a bude ji buď nucen zrušit, nebo zásadně odložit 
zahájení realizace předmětu veřejné zakázky. Z uvedeného důvodu má zadavatel zájem na řešení, 
které budou moci účastníci ocenit v rámci stanovené předpokládané hodnoty (zadavatel 
z uvedeného důvodu přistoupil na etapizaci původně stanoveného předmětu veřejné zakázky). 

 
Čl. III. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 5. 2025 do 10:00. Čl. 20.3 zadávací 
dokumentace se tedy mění následovně: 
 



„Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele a končí dne 5. 5. 2025 v 10:00.“ 
 
V Brně dne 29. 4. 2025      
               

  

Plus Tender, s.r.o., zástupce zadavatele 


		2025-04-29T14:56:29+0200
	Ing. Petr Kolář




